
 
 

UCHWAŁA NR LVI/548/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U.2023 
poz. 40) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2022. poz.572 t. j.). Rada 
Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. W programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Chmielnik w 2023 roku stanowiącym załącznik do Uchwały nr LII/527/2023 Rady Miejskiej 
w Chmielniku z dnia 27 marca 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Tekst wprowadzenia do Programu otrzymuje brzmienie: 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Miasta 
i Gminy Chmielnik (dalej jako „Program”) ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych 
z terenu miasta i Gminy Chmielnik, (dalej jako „Gmina Chmielnik”) Bezdomność zwierząt jest 
zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucenie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) brak trwałego znakowania zwierząt domowych 

5) pozbywanie się zwierząt z hodowli, 

6) brak wystarczającej edukacji i wiedzy społeczeństwa z zakresie metod zapobiegania bezdomności 
ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.”. 

2. § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Celem zapewnienia dalszej opieki, bezdomne zwierzęta po odłowieniu zostaną przewiezione do 
schroniska dla bezdomnych zwierząt: „Strzelce”, Strzelce 108, 28-220 Oleśnica, gdzie schronisko 
aktywnie poszukuje nowych właścicieli. Odłowione bezdomne zwierzę poddane będzie obligatoryjnej 
sterylizacji lub kastracji, wykonane przez lekarza weterynarii zgodnie ze sztuką weterynaryjną po czym 
będzie mogło być oddane do adopcji. Obligatoryjne zabiegi sterylizacji lub kastracji zwierząt 
w schronisku wykonywane będą przez lek. weterynarii Wojciech Kielek, ul. Ściegiennego 203, 25-116 
Kielce, z którym schronisko „Strzelce” ma podpisaną umowę.”. 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 2646



„§ 6. Podmiotem zapewniającym całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem wszystkich zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik jest Przychodnia 
Weterynaryjna „ZOONA”, lekarz weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26 -020 Chmielnik, 
z którą Gmina zawarła stosowną umowę. 

1. Zwierzę, które uległo wypadkowi lub zostało porzucone, co do którego nie jest możliwe ustalenie 
właściciela, a potrzebujące pomocy lekarza weterynarii, zostanie poddane badaniu, w razie potrzeby 
leczeniu. Po rekonwalescencji zwierzę może zostać przekazane nowemu właścicielowi (opiekunowi) 
deklaracja adopcji z możliwością sterylizacji/kastracji, zaszczepienia przeciwko wściekliźnie, wydania 
książeczki i znakowania albo przekazane do schroniska. 

2. Dodatkowe usługi wymienione w § 6 ust. 1 wykonane na ww. zwierzętach przeprowadzone 
zostaną po wcześniejszej konsultacji z pracownikiem Straży Miejskiej w Chmielniku. 

3. Zgłoszenia dotyczące zdarzeń z udziałem zwierząt można dokonać od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30- 15.30 do Wydziału Straży Miejskiej w Chmielniku pod nr tel. 41 354 28 49; 
698 829 452, 698 829 434, natomiast w święta i dni wolne od pracy pod nr alarmowy 112”.. 

4. § 9 otrzymuje brzmienie: "W razie potrzeby Gmina umieści zwierzęta gospodarskie w gospodarstwie 
rolnym w miejscowości Suskrajowice 26, należącym do Andrzeja Chmielewskiego zam. Suskrajowice 26, 26-
020 Chmielnik. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia właściciela lub nowego opiekuna dla tych zwierząt.” 

5. § 11. Otrzymuje brzmienie 

„ Finansowanie programu- zadań przewidzianych w Programie ponosi gmina Chmielnik 

1. Środki finansowe na realizację działań wynikających z Programu w kwocie 70 000,00 zł, 
zabezpieczone są w budżecie gminy Chmielnik, w tym 5 000,00 zł, pochodzi z darowizny Fundacji 
ZWIERZ w ramach Akcja Kastracja. 

2. Środki określone w § 11 ust. 1 będą wydatkowane z przeznaczeniem na: 

a) 37 220,00 zł, na „Wyłapywanie, przejęcie i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 
miasta i gminy Chmielnik w 2023r. 

b) 22 280,00 zł, na „Świadczenie usług lekarsko-weterynaryjnych dla bezdomnych zwierząt z terenu 
miasta i gminy Chmielnik w 2023r. 

c) 500, 00 zł, na zakup karmy dla kotów wolno żyjących 

d) 10 000,00 zł, na dofinansowanie 100 % kosztów zabiegów kastracji zwierząt należących do 
mieszkańców gminy Chmielnik, zgodnie z zapisami Porozumienia Akcja Kastracja zawartego przez 
gminę Chmielnik z Fundacją ZWIERZ (w tym 5 000,00 zł, pochodzi ze środków przekazanych przez 
Fundację ZWIERZ). 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywać 
się w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane będą po przedłożeniu faktur za wykonane 
zlecone usługi wraz ze stosownym opisem, zgodnym ze stanem faktycznym.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Chmielnik w 2023 roku nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Chmielnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chmielniku 
 

Anita Jabłońska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2646


	Uchwała

		2023-06-23T10:08:53+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




